
PopuLar Auto Dealers Prlvate Limited
Balanc€ sheet

(ALl amounts ln INR mlttions)

Note
As at

31 March 2019
As at

31 March 2o18
Assets

Non-current assets
Property, p[ant and equipment
Financiat assets

lnvestments
Loans

Deferred tax assets (net)
lncome tax assets (net)
other non-current assets
Totat non-current assets

Current assets
lnventories
Financial assets

Trade receivabtes
Cash and cash equivatents
Bank batances

other current assets
Total current assets

TotaI assets

Equity and l.iabil.ities
Equity
Equity share capitaI
other equity
Equlty attributable to owners of Eompany

Liabitities
Non-current uabllltles
Financial. tiabitities

Borrowings
Provisions
lncome tax Liabitity (net)
Total non-current tlabilitles

Current l.iabiLities
FinanciaL Liabitities

Borrowings
Trade payables

0ther financia[ [iabilities
Provisions
other current [iabilities
Totat current Iiabllltles

TotaL equity and Llabitities

Signiflcant accountlng policies

Notes forminE part of financiaI statements
As per our report of even date attached

For R.G.N. PRICE & CO'
Ch..tered aacountanls

-*'{'t'e2',-DJu.)'4r't'PM. VEERAMANI
Prrtner
M. No.23933, ti, ito. 0O27t5S

'l'14,48

10.07
'r 0.51

4.8 6

95.09
9.51

10.04
13.28

2

3
4
24
24
5

22.51 19.12

0.10
'r 0.63
z.o9

0.55
14.10

2.95
z.5z
't.45

44.O8

202.15

32.71

1t13.796

7
8
9
5

142.67 271.71

386.75 304.42

l0

ll
l3
24

ll
l5
12

13

14

1

irector

5.10
136.88

83.33

2.73
'1.99

0.'16

6.32 4.88

'r 26.16

8 r.91

6.12

0.14
1.88

238.45 216.21

386.75 304.42

4.55
-t.11

'115.45

113,15

6.62
0.16
3.07
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for and on behatf of the Board of Directors of
Popular Auto Dealers Prlvate Limited
CIN : U50101K12005PTC0'18670

L 6)/,
p

Ptace r Kochi
Date : f.7.2ol? DIN:000188 7

John K PauL

Director
DIN:00016513

o.77

3.63
19.70

't4t.98



lncome

Revenue from operations

0ther income

Total income

Expenses

Purchases of Stock in Trade

Chan8es in inventory of stock-in-trade
Employee benefits expense

Finance costs

Depreaiation and amortisation expense

0ther expenses

Total expenses

For R.G.N. PRICE & CO.
Cheateted Accounlanls

a"3\\Lle3--trt-o.rx
PM, VEERAMANI
Partne,
M. No.23933, rR, No. 0027t55

Kochi

Proflt before exceptional item and tax
ExceptionaI item

Profit before tax
lncome tax expense

Current tax

Deferred tax charge /(benefit)

Profit for the year attributable to owners ofthe Company

Other comprehenslve inGome
Items that wit[ not be rec[assified subsequentty to profit or loss
Remeasurement of net defined benefit tiabil.ity,/ (asset).\, net of tax

lncome Tax retating to item that wiu. not be rectassified to profit or loss

TotaI comprehensive income for the year attributable to owners ofthe
Company

Profit per share (equity share of face val.ue of INR 100 each)

Basic 26

DiLuted 26

Slgnlficant accounting policies I

Notes forming part offinancia[ statements 2-14

As per our report of even date attached
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542

564

564

for and on behalf of the Board of Directors of
Popular Auto Dealers Prlvate Llmited
CIN : U50'101K12005PTC018670

J,

Popular Auto Dealers Private Llmited
Statement of Proflt and Loss
(Att amounts in INR mittions)

Note

18

19

zo
21

22

21

[t"l
itip

Year ended
3l March 2019

Year ended
3l March 2018

'1,086.62

1.64

887,43

1.82

r,088.26 889.25

163.71

(3.66)

39.91

8.66

2.91

46.95
'1,060.39 858.54

27.97

27.47

24

z4
8.96

(0.86)

19,Tt 20.50

(0.0s)

0.01

19.73 20.50

Place
Date i't.x 17

0irector'
DIN:0001 821

John K Pau[
Director
DIN:000165'13

t6
17

945.56

0s.77)
49.77

19.04

3.88

57.91

30.7t

30.n

1t.15

(0.e4)



Cash flows from operatint actlvities
Profit before tax
Adiustments for
Finance costs
lnterest on shortfa[[ in payment of advance tax
lnterest income
Gain on sa[e of property, p[ant and equipment (net)
Depreciation and amortisation
Operating profit before workint capltal, changes
(lncrease),/ Decrease in Trade receivab[eS
(lncrease),/ Decrease in lnventories
(lncrease) / Decrease in Loans and Advances
lncrease,/ (Decrease) in Long Term Provisions
lncrease / (Decrease) in 0ther current Liabil.ities
Cash tenerated froml (used) in operations
Taxes paid, net of refund received
Net cash generated from,/ (used) in operating activities (A)

Cash flows from investint activities
lnvestments
Long term advance
lnterest received
Purchase of property, ptant and equipment
Proceeds from sa[e of property, p[ant and equipment
Net cash used ln investing activities (B)

Cash ftows from financing activities
lnterest paid

Secured loans avaited, net
Net cash generated from flnancing activities ( C )
Net increase in cash and cash equlvalents (A+B+C)

Cash and cash equivalents at the beginning ofthe year
Cash and cash equivatents atthe end ofthe year
(refer to note I and 9- Cash and bank batances)

Ptace : Kochi

Date: 6.'1 , )olq

Popular Auto Dealers Private Llmlted
Cash Flow Statement

(All amounts in INR mltlions)

N

ITector
DIN:000188

As at
31 March 2019

As at
3l March 2018

27.87

19.04

0.021
(0.26)
3.88

30.71

8,46
0.20

(0,8e)
(0.2s)

2.91

49.51
(1e.3e)
(s8.s6)

7.74
(0.27)
32.95

(0.4s)
(3.47)
't.o2

(7.28)
0.28

(0,10)
(o.eB)

0.89
(6.33)
0.9 0

(e.eo) _______(!{?)_

(8.46)

24.89

08.62)
29.61
10.99 16.43
r.03

r9.55
1.84
17.7t

20.58 19.55

The notes r€ferred to above form an integraI part of the financiaI statements
As per our report of even date attached

for and on behatf of the Board of Directors of
Popular Auto Dealers Private Limited

For R.G.N. PRICE & CO. crN: U50101KL2005pTcor867o
chattered Aacountants

%ea!L, -.o -.q
PM. VEERAMANI
Partner
M. o. 23933. FR. t{o. 0027855

John K Paul
0irector
DIN:00016513

1't.58 1.59
(11,64) (0.s6)
(o.05) (8.e7)

41.14

(32.03)
(11.84)

01.e7)
1.99

14.30



Popular Auto Deaters Private Limited
Statement ofchanges in Equlty

(Att amounts in INR mitl.ions)

A. Equity Share capltrl Amount

ls at 1 April.20'17 3,63

Chantes in Equity share capital
As at 31 March 2018 3.63
ChanBes in Equity share capitat 1.47

5.10

B. Other u

Batance as at 31 March 2018 19.10 19.70
Totat comprehensive income for the year

Profit for the year

lqther comprehensive income
31.45 19.77 51.22

(0.04)(0.04)
TotaI comprehensive income 31.45 19.11 (0.04) 57.18

37.45 99.47 (0.04) r36.88

The description ofthe nature and purpose ofeach reserve withln equlty ls as follows:
1 Securities Premlum

Represents premium arisint out of issue of 14,704 Equity shares of Rs.l00/- each at a premium of Rs.2,547 during the FY 2018-
19.

2 Retained earnlnqs
Represents accumu[ation of retained earnings of eartier years,

As per our report of even date attached

tor R.G.N. PRICE & CO'
Chdrtered Aaao!ntaatI

---+nA!4Jor--O,r-rr4-.e-r-,
PM. VEERAMANI

M. ?{0. 23931, rR. o. 0027t5S

Place : Kochi

Date: 5.7.a_O11

for and o n behal.f of the Board of Directors of
Popular Auto Dealers Private Limited
ct K12005PTC018670

itip
Tector

DIN: 00018827

Joh n Paut
Director
DIN: 000165]l

Reserves and surptus Items of other
Comprehensive lncome

Pdrticulars
Securities
premium

Retained
earnings

Remeasurement of net
defined benefit

Liabil.ity,/ (asset),net of
tax

Totat other Equity
attributabte to

Equity hotders of the
Company

Batance as at 3l March 2017 59.20 59.20
TotaI comprehensive income for the year

Profit for the year 20.50 20.s0
0ther com rehensive income

Iq[qI comprehensive income 20.50 20.s0
Balance as at 3l March 2018 79.70 79.70

Balance as at3l March 2019

: U501

As at 3l March 2019



Popular Auto Dealers private Limited
Notes to the financial statements (continued)

(AIl amounts in INR millions)

1,1 Companyoverview

Poputar Auto Deaters Private Limited ('the company') was incorporated in 2005 as a private
Limited company. The company is engaged in the business of sate of automobile spare parts and
accessories and canvassinE ofauto loans and insurance policies. The Company is headiuartered
in Kochi, lndia and has operations in Kera[a and Karnataka.

1.2 Basis of preparation

Statement of comptiance
These financial statements are prepared in accordance with lndian Accounting Standards (lnd
AS) as per the Companies (lndian Accounting Standards) Rutes, 2015 notified under Section.l33
of companies Act, 2013, (the 'Act'), as amended, and other relevant provisions of the Act.

Detai[s of Company's accountint poticies are inctuded in Note 1.3.

B. FunctionaI and presentation currency
These financial statements are presented in rndian Rupees (rNR), which is atso the company,s
functional currency. At[ amounts are presented in lndian Rupees in mi .ions, untess otherwise
stated.

C. Easis ofmeasurement
The financial statements have been prepared on the historical cost basis except for
wherever fair vatue is appLicabte,

cases

D Use of estimates and iudgements
ln preparing these financial statements, management has made judgements, estimates and
assumptions that affect the apptication of accounting policies ancl the reported amounts of
assets, liabilities, income and expenses. Actual resutts may differ from these estimates.
Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting
estimates arerecognized prospectivety.

Judgments
Information about judgments made in apptying accounting poticies that have the most
significant effects on the amounts recognized in the financial statements. Basis of preparation
(continued)

E. Recent Accounting Pronouncements

lnd AS 1'16, Leases

0n March 30' 2019' Ministry of Corporate Affairs has notified lnd AS ll6, Leases. tnd A5 1.l6 witt
rep[ace the existing [eases Standard, lnd AS 17 Leases, and retated lnterpretations. The Standard
sets out the principles for the reco8nition, measurement, presentation and disctosure of leases for

G

A.

$

@



*",J.",,lT: il:',"3ii ilil#llli t*iff ".r(All amouns in INR millions)

both parties to a contract i.e., the tessee and the lessor. lnd A5 116 introduces a single lessee
accounting model and requires a lessee to recognize assets and tiabitities for att teases with a
term of more than twelve months, unless the underlying asset is of low vaIue. Currentty, operatint
lease expenses are charged to the statement of Profit & Loss. The Standard also contains
enhanced disctosure requirements for tessees. lnd AS 116 substantiatty carries forward the tessor
accounting requirements in lnd AS'17.

The effective date for adoption of lnd AS ll6 is annuat periods beginning on or after Aprit l, 2019.
The standard permits two possibte methods of transition:

o Fu[[ retrospective - Retrospectivety to each prior period presented apptying lnd A5 g
Accounting Poticies, Changes in Accounting Estimates and Errors

o Modified retrospective - Retrospectivety, with the cumutative effect of initiaLty appLying
the Standard recognized at the date of initiaI apptication

Under modified retrospective approach, the lessee records the Lease tiabitity as the present value
of the remaining tease payments, discounted at the incremental borrowing rate and the right of
use asset either as:

' lts carryint amount as if the standard had been appLied since the commencement date, but
discounted at [essee's incrementat borrowint rate at the date of initiat apptication or

1.3.1. Property, plant and equipment
i. Recognition and measurement

Items of property, plant and equipment are -fneasured at cost, which inctudes capitatized
borrowing costs, [ess accumulated depreciation and accumu[ated impairment losses, if any Cost
of an item of property, pl.ant and equipment comprises its purchase price, incl.uding import duties
and non-refundable purchase taxes, road tax after deducting trade discounts and rebates, any
directty attributabte cost of bringing the item to its working condition for its intended use and
estimated costs of dismantl.ing and removing the item and restoring the site on which it is
Iocated.

The cost of a self-constructed item of property, ptant and equipment comprises the cost of
materials and dlrect labour, any other costs directly attributabte to bringing the item to working

00

68
tr\citt

*

o An amount equal to the lease LiabiLity, adiusted by the amount of any prepaid or accrued
[ease payments retated to that lease recognized under lnd AS 17 immediatel.y before the
date of initiaI app[ication

Certain practicaI expedients are avaitabte under both the methods. However, the company is in the
process of identifyinB the impact of the Accounting Standard on the FinanciaI Statements.

I.3 Signifi cant accounting pollcles
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(All amounts in INR millions)

condition for its intended use, and estimated costs of dismantLing and removint the item and
restoring the site on which it is tocated.

lf significant parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, then
they are accounted for as separate items (major components) of property, ptant and equipment.
Any gain or loss on disposal of an item of property, ptant and equipment is recognized in profit or
Ioss.

Advances paid towards the acquisition of fixed assets, outstanding at each batance sheet date
are shown under other non-current assets. The cost of fixed assets not ready for its intended
use at each batance sheet date are disclosed as capitat work-in-progress.

Borrowing costs directly attributabl.e to the acquisition, construction or production of those
fixed assets that necessarily take a substantiaL period to get ready for their intended use, are
capita[ized. Other borrowing costs are accounted as an expense in the statement of profit and
Ioss

Subsequent expenditure
Subsequent expenditure is capital.ized only if it is probabte that the future economic benefits
associated with the expenditure wit[ ftow to the Company.

Depreciation
Depreciation is calcutated on cost of items of property, pl.ant and equipment tess their
estimated residual values over their estimated usefut lives using the straight-Line method,
and is generalty recognized in the profit or [oss. Leasehotd improvements are amortized
over the usefu[ [ives of assets.
The estimated useful lives of items of property, plant and equipment are as fottows:

Previous Life Revised Life
Buitding 60
Ptant and Machinery 15 '15

EIectricat Equipments 10 10

Office Equipments 5 5

Computer and Accessories 3 3
Motor Car I I

10 10

Furniture and Fittints 10

Software 3
Tools & Equipments t) 15

1.3.2 lntangibteassetsr
lntangibles assets are stated at cost less accumutated amortization and impairment.
lntangibl.e assets are amortized over their respective individual. estimated useful lives on a
straight-line basis, commenclng from the date the asset is availabl.e to the company for its
use and is included in amortization in profit or Loss. The estimated useful lives are as fo[[ows:

0 01
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Class of Assets
60

Motor Cyc[e

10

3



Popular Auto Dealerc Privatc Limited
Notes to the financial statements (continued)

(All amounr in INR millions)

Ctass of assets Years
Software 3

1.3.3 Emptoyeebenefits

Sho rt - te r m e mploy e e b en ef i ts

Emptoyee benefits payabte whotty within twelve months of receiving employee services are

ctassified as short-term employee benefits. These benefits inctude sataries and wages, bonus

and ex-tratia. Short-term emptoyee benefit obIigations are measured on an undiscounted basis

and are expensed as the retated service is provided. A tiabitity is recognized for the amount

expected to be paid e.g., under short-term cash bonus, if the Company has a present [ega[ or

constructive obtigation to pay this amount as a result of past service provided by the emptoyee

and the amount of obligation can be estimated reIiabty.

P o st - em ploy ment b e n ef its

D efined contributio n plons

Prepaid contributions are recognized as an asset to the extent that a cash refund or a reduction

in future payment is avaitabte.

The company is covered under the 6roup Gratuity Scheme of Life lnsurance Corporation of lndia

for future payments of Gratuity as determined on actuariaI basis by LIC of lndia. The contribution

is debited to tratuity payabte.

t' (J

Amortization method, usefut lives and residual values are reviewed at the end of each financial
year and adjusted if appropriate.
Subsequent expenditure is capitatized only when it increases the future economic benefits

embodied in the specific asset to which it relates. A[[ other expenditure is recognized in profit or

[oss as incurred.

A defined contribution pl.an is a post-employment benefit ptan under which an entity pays

fixed Contributions into a separate entity and will have no [ega[ or constructive obligation to pay

further amounts. The Company makes specified monthly contributions towards Covernment

administered provident fund scheme. Obtigations for contributions to defined contribution ptans

are recognized as an employee benefit expense in profit or toss in the periods during which the

retated services are rendered by employees.



Defined benefit ptons

A defined benefit plan is a post-employment benefit ptan other than a defined contribution p[an.
The Company's net obtigation in respect of defined benefit ptan is calculated by estimating the
amount of future benefit that employees have earned in the current and prior periods and
discounting that amount.

The catculation of defined benefit obl.igation is performed annually by a qual.ified actuary usinE
the proiected unit credit method.

Re-measurements of the net defined benefit tiabil.ity, which comprise actuaria[ tains and losses
are recognized in other comprehensive income (OCl). The Company determines the net interest
expense on the net defined benefit tiabitity for the period by apptying the discount rate used to
measure the defined benefit obtigation at the beginning of the annual period to the then-net
defined benefit tlabitity, taking into account any changes in the net defined benefit tiabitity
during the period as a result of contributions and benefit payments. Net interest expense and
other expenses retated to defined benefit p[ans are recognized in profit or [oss.

Other Long term employee benefits

The Company's net oblitation in respect of long-term employee benefits other than post-
employment benefits is the amount of future benefit that emptoyees have earned in return for
their service in the current and prior periods; that benefit is discounted to determine its present
value, and the fair va[ue of any related assets is deducted. The obtigation is measured on the
basis of an annuat independent actuarial valuation using the projected unit credit method. Re-
measurement tains or losses are recognized in profit or [oss in the period in which they arise.

1.3.4 Provisions (other than for employee benefits)
A provision is recognized if, as a resutt of a past event, the Company has a present [ega[ or
constructive obligation that can be estimated retiabty, and it is probable that an outftow of
economic benefits witl be required to settte the obtitation. Provisions are determined by
discounting the expected future cash flows (representint the best estimate of the expenditure
required to settle the present obligation at the batance sheet date) at a pre-tax rate that
reflects current market assessments of the time vatue of money and the risks specific to the
tiabitity. The unwinding of the discount is recognized as finance cost. Expected future operating
losses are not provided for.
A contract is considered to be onerous when the expected economic benefits to be derived by the
Company from the contract are tower than the unavoidable cost of meeting its obtigations
under the contract. The provision for an onerous contract is measured at the present vatue of
the tower of the expected cost of terminating the contract and the expected net cost of
continuing with the contract. Before such a provision is made, the Company recognizes any
impairment [oss on the assets associated with that contract.

0

Popular Auto Dealers Private Llmited
Notes to the financial statements (continued)

(All amounts in INR millions)



Discounts and incentive income is recognized when the services are rendered and as per the
relevant scheme/ arrangement with the service receiver. Trade discounts from
principa[/manufacturer are atso grouped under discounts/incentives. ln respect of other heads of
income, the Company fotlows the practice of recognizing income on an accruaI basis.

lnd-AS 115 was effective from l Aprit 2018. The effect of adoption of this standard is insignificant.

r.3.6

1.3.7

lnventories
lnventories are valued on the basis of cost or net realizabte va[ue, whichever is tess.

Cost for this purpose is arrived at as fo[[ows:
o Maruti Spares & Accessories, Akzo Nobe[ products and Ashok Leytand Spare parts are

va[ued at Cost on FIFO basis.

. TATA Spares, Axalta products, Shelt products are va[ued at Weighted Average basis.

lmpairment
i) lmpairment of financia[ instruments
The Company recognizes loss atlowances for expected credit losses on financial assets
measured at amortized cost.
At each reporting date, the Company assesses whether financiaI assets carried at amortized cost
are credit impaired. A financial asset is'credit impaired'when one or more events that have a
detrimental impact on the estimated future cash flows of the financiaI asset have occurred. Loss
altowances for trade receivables are always measured at an amount equal to tifetime expected
credit [osses. Lifetime expected credit [osses are the expected credit [osses that resutt from atl
possible defau[t events over the expected [ife of a financiaI instrument.
ln att cases, the maximum period considered when estimating expected credit losses is the
maximum contractuaI period over which the Company is exposed to credit risk,
Meosurement ol expected credit losses
Expected credit losses are a probability weighted estimate of credit losses. Credit losses are
measured as the present value of all cash shortfalls (i.e. the difference between the cash flows
due to the Company in accordance with the contract and the cash ftows that the Company
expects to receive).
Praentotion oJ ollowonce for expected credit loss* in the balonce sheet
Loss attowances for financial assets measured at amortized cost are deducted from the
gross carrying amount ofthe assets.
Write-olf
The gross carryint amount of a financial asset is written off (either partiaLty or in futt) to the
extent that there is no realistic prospect of recovery. This is generally the case when the

l-
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Popular Auto Dealers Private Limited
Notes to the financial statements (continued)

(All amouns in INR millions)

1.3.5 Revenue
Revenue on sale of vehictes, spare parts and accessories is recognized when the risk and rewards
are transferred to the customer and is accounted net of sates tax and trade discounts, if any.
Commission income is recognized when services are rendered and in accordance with the
commission agreements.



1.3.8

Popular Auto Dealers Private Limited
Notes to the Iinancial statements (continued)

(All amounts in INR millions)

Company determines that the debtor does not have assets or sources of income that could
generate sufficient cash ftows to repay the amounts subiect to the write off
ii) lmpairment of non- financiaI assets
The Company's non-financiat assets, other than inventories and deferred tax assets, are
reviewed at each reportint date to determine whether there is any indication of impairment. lf
any such indication exists, then the asset's recoverab[e amount is estimated.
For impairment testing, assets that do not generate independent cash inflows are grouped

together into cash-generatint units (CGUs). Each CCU represents the smattest group of
assets that generates cash inflows that are largely independent of the cash inftows of other
assets or CGUs.

The recoverable amount of a CCU (or an individual asset) is the higher of its value in use and its
fair vatue less costs to set[. Vatue in use is based on the estimated future cash flows, discounted
to their present value usint a pre-tax discount rate that reftects current market assessments of
the time vatue of money and the risks specific to the CGU (or the asset).
An impairment loss is recognized if the carrying amount of an asset or CCU exceeds its
estimated recoverabte amount. lmpairment [osses are recognized in profit or [oss.

ln respect of assets for which impairment [oss has been recognized in prior periods, the Company
reviews at each reporting date whether there is any indication that the loss has decreased or
no longer exists. An impairment loss is reversed if there has been a change in the estimates
used to determine the recoverable amount. Such a reversal is made onty to the extent that the
asset's carrying amount does not exceed the carryint amount that would have been

determined, net of depreciation or amortization, if no impairment [oss had been recognized
Leases

i. Determining whether an arrantement contains a tease
At inception of an arran8ement, it is determined whetherthe arrantement is or contains a [ease. At
inception or on reassessment of the arrantement that contains a lease, the payments and other
consideration required by such an arrangement are separated into those for the lease and those
for other elements on the basis of their retative fair values.
ii.Assets hetd under leases
Lease of property, ptant and equipment that transfer to the company substantially a[[ the risks
and rewards of ownership are ctassified as finance lease. The leased assets are measured
initiaLly at an amount equal to the [ower of their fair vatue and the present value of minimum
[ease payments.

Assets hetd under leases that do not transfer to the Company substantiatty a[[ the risks and

rewards of ownership (i,e, operating [eases) are not recognized in the Eatance Sheet.

iii. Lease payments
Payments made under operating leases are generatly recognized in profit or loss on a straight-
[ine basis over the term of the lease unless such payments are structured to increase in [ine
with expected general inftation to compensate for the lessor's expected inflationary cost
increases. Lease incentives received are recognized as an intetral part of the tota[ lease

expense over the term of the lease.

\



Popular Auto D€slers Private Limited
Notes to the Iinancial statements (continued)

(All amounS in INR millions)

Recognltlon of dlvidend income, interest income or lnterest expense
Dividend income is recotnized in profit or [oss on the date on which the right to receive
payment is estabtished.
lnterest income otherthan received from banks is recognized on effective interest rate basis and
lnterest lncome from banks are based on statement received from banks.
The'effective interest rate' is the rate that exactty discounts estimated future cash payments
or receipts through the expected [ife of the financial instrument to the gross carryint amount
of the financiaI asset or theamortized costof the financiat tiabitity.
ln catcutating interest income and expense, the effective interest rate is apptied to the gross
carryint amount of the asset (when the asset is not credit-impaired) or to the amortized cost of
the tiabitity.

'l.3,lO lncome tax
lncome tax comprises current and deferred tax. lt is recognized in profit or loss except to the
extent that it retates to an item recognized directly in equity or in other comprehensive income.

i, Current tax
Current tax comprises the expected tax payabte or receivab[e on the taxable income or loss for
the year and any adlustment to the tax payabte or receivabte in respect of previous years.
Minimum Alternative Tax ('MAT') underthe provisions of the lncome-taxAct, 1961 is recognized
as current tax in the profit or [oss. The amount of current tax reflects the best estimate of the
tax amount expected to be paid or received after considering the uncertainty, if any, retated to
income taxes. lt is measured using tax rates (and tax [aws) enacted or substantivety enacted
by the reporting date.
Current tax assets and current tax liabilities are offset onty ifthere is a legatty enforceabte ritht
to set off the recognized amounts, and it is intended to reatize the asset and settte the
tiabil.ity on a net basis or simuttaneously.

ii. Oeferred tax
Deferred tax is recognized in respect of temporary differences between the carrying amounts of
assets and tiabitities for financial reportint purposes and the corresponding amounts used
for taxation purposes. Deferred tax is a[so recognized in respect of carried forward tax losses
and tax credits.
Deferred tax assets are recognized to the extent that it is probabte that future taxabte profits wit[
be available against which they can be used. The existence of unused tax losses is strong
evidence that future taxabte profit may not be avai[abte. Therefore, in case of a history of
recent tosses, the Company recognizes a deferred tax asset only to the extent that it has
sufficient taxabte temporary differences or there is convincing other evidence that sufficient
taxabte profit wi[[ be availab[e against which such deferred tax asset can be realized. Deferred
tax assets - unrecognized or recognized, are reviewed at each reportint date and are
recognized/ reduced to the extent that it is probable/ no longer probabte respectivety that the
retated tax benefit wit[ be rea[ized.

r.3.9



Popular Auto Dellers Private Limited
Notes to the financisl ststements (continued)

(All amounts in INR millions)

Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to appty to the period when the
asset is reatized or the Liabitity is settled, based on the laws that have been enacted or
substantivety enacted by the reporting date. The measurement of deferred tax reflects the tax
consequences that woutd fo[tow from the manner in which the Company expects, at the
reportint date, to recover or sett[e the carrying amount of its assets and [iabitities.

Deferred tax assets and liabilities are offset if there is a tegatty enforceabte right to offset
current tax tiabiLities and assets, and they relate to income taxes tevied by the same tax
authority on the same taxable entity, or on different tax entities, but they intend to settte
current tax tiabiLities and assets on a net basis or their tax assets and Liabil.ities wil.l. be reatized
simuttaneous[y.

1.3.11 Borrowing cost
Borrowing costs are interest and other costs incurred in connection with the borrowing of funds.
Borrowing costs direct[y attributabte to acquisition or construction of an asset which necessari[y
take a substantial period of time to tet ready for their intended use are capita[ized as part of the
cost of that asset. other borrowing costs are recognized as an expense in the period in which
they are incurred.

1.3.12 Earnings/loss per share
The basic earninSs/[oss per share is computed by dividing the net profit / (toss) after tax for
the year attributabl.e to equity sharehotders by the weithted average number of equity shares
outstanding during the year,
The number of shares used in computing dituted earnings per share comprises the weighted
averate number of shares considered for deriving basic earnings per share and atso the
weighted averate number of equity shares that coutd have been issued on the conversion of
att dilutive potential equity shares. Di[utive potential equity shares are deemed converted as of
the beginning ofthe period untess issued at a later date. ln computing dilutive earning per share,
only potential equity shares that are dilutive i.e. which reduces earnings per share or increases
[oss per share are inctuded.

'1.3.13 Cash-flowstatement
Cash ftows are reported using the indirect method, whereby net profit before tax is adlusted for
the effects of transactions of a non-cash nature and any deferrats or accruals of past or future
cash receipts or payments. The cash flows from retular revenue generating, investing and
financing activities of the Company are segregated.

'1.3.14 Cash and cash equivalents
Cash and cash equivatents comprise cash at bank and on hand and short-term deposits with
an originat maturity of three months or less which are subject to insignificant risk of changes in
vaIue

1.3.15 Previous period figures
As no financia[ statements are drawn up for the period ended 3l.122017, the corresponding data

+ '0t
s

@

for the previous period, the same is not furnished.



PopuLar Auto D€al,ers private Limited
Notes to the financiat statem€nts (continued)

(Att amounts in tNR mil.l.ions)2 Property, plant and equipment

Particulars

rosS ca value

Bal.ance at 1 Aprit 2O17
Additions,/(transfers)
Disposals
BaLance at 3l March ZOIB

Batance at 1 Aprit 2018
Additions,/(transfers)
Dlsposal's
BaLanceat 3l March 2Ot9

Batance at 'l Aprit 20'18
Depreciation for the year
Disposats
Batance at 3l March 2Ol9

amounts

At 3l March 2019

At 3l March 20I8

Buitdings

1.31

Furniture and
fixtures

Plant and
Equipment

Computer
Eguipment

Office
equipment

Motor
Vehictes Totat

10.39
2.O2

0.'t 9

0.14

0.08
0.59

0.76
6.69
3.41
0.75

19.32

6.33
0.94

0.14

1.37 12.22 o.z2 1.35 0.14 9.4',1 24.11

't.l7 12.22

4.83
o.22 1.35

0.78
0.14
O.2tt

24.11

1.28
0.04

9.41
'1.43

0.04't.37 17.05 o.22 2.13 0.38 10.80 31.9 5

0.03
0.02

1.56

1.51

o.12

0.01

0.01
0.29
o.26

0.0 5

0.0 3
1.03

1.O2

0.17

2.91
2.91

o.29
0.0s 3.0'r 0.02 0.55 0.08 r.88 s.5 9

0.05
o.o2

3.01

1.75

o.o2
0.02

0.55
0.53

'1.88

1.4 8

o.o2

5.5 9

3.8 B

0.02
0.07 4.16 0.04 1.08 0.r5 3.34 9.4s

1.30 12.29 0.'18 '1.05 0.23 7.46 22.51

1.32 9.21 0.20 0.80 0.06 7.s3 19.12

$ G

@

Accumulated Depreciation

Bal.ance at 1 April 2017
Depreciation for the year
Disposals
Balance at 3l March 20l8

0.08
0.07

(net)



Popul,ar Auto Dealers Prlvate Llmlted
Notes to the finan.lat statcments (contlnucd)

(Alt amounts ln INR miltlons)
As at

31 March 2018

3 lnvestmentr
Non-current lnveitmenti quot.d
lnvestment in Mutual Funds

ilon-currrnt lnvestncnE, unquoted
lnvestments in equiv instrufients of subsidiories(ot cost)
lnvestment in subsidiaries

Kuttukaran Pre Owned Cars Private Limited (10,000
equity shares of Rs. '10 each)

4 Loans

Non Current
Rent and other deposits
Dues from retated party

0.10 0.10

o.s5 0.10

14.00
0.r0

r0.53
0.10

10.53

0.71

5 Other assets
Non-Eurrcnt
Prepayments 1.45

1.45 o.77
Current
Prepayments
Batance with statutory / government authorities
Advance to staff
Payment to vendors for suppty ofgoods and services

5 lnventorlei
(Vatued at lower of cost and reatisable vatue)
Spares and tubricants
Coods in Transit- Spare

7 Trade recelvables
Current
Considered tood - Secured
Considered good - Unsecured

Which have si8nificant increase in Credit Risk

Credit impaired
Less:Atlowance for expected credit [oss
0thers

Net trade receivable3

I Cash and carh equlvalentE
Balance with banks
- in current accounts
- in depositaccounts

Cash on hand
Cheques ln Hand
Cash and <arh equivatcnts in balance sheet

9 8.nk balan<es
Batance in banks for margin money

2.80
0.18

0.02
'1.86

1.50

9.78

0.02
1.99

4.96 13.28

124.'t5

78.00
108.9I

34.81
202.7s 143.79

16,25

6.20

6.20
98.23

3.11

3.ll
95,09

114.48 95.09

6.r6
0.07
1.96

1.88

6.r0
0,07
1.57

1.n
10.07 9.5t

10.51 'r0.04

___________l-q5 10.04

G

0

$ 682

c +t

As at
3l March 2019

0,4s

14.10



Popular Auto Dea]ers Prlvate Llmlted
Notes to thefln!nclal statements (contlnued)

(At[ amounts in INR mitLions)
As at 3l

March 2Ol9
Numberof Amount

shares

Authorlsed
Equlty shares
Redeemabt€ Pr€ference Shares of Rs'100 each

0.055
lssued, subscrlbed and pald-up
Equity shares
Addr issued durint the year

o.o5l 5.10

Reconcilation ofshares outstandlng atthe beginnlnt and at the end ofthe reportinB perlod
Equity shores of INR,1aO eoch Jully poid-up
At the beginning ofthe year 0.016 3.6j
Add: issued during the year 0.015 1.47
At the end ofthe year 0.051 5.10

Totat 0.051 5.10

lretalls of shareholdeE holding more than 5% shares ofthe Company
As at 3l March 2019

Equity shores of Rs.100 eochfuLy poid up held by Number g6 holdlnt !n the
ofshares cl,ass

0.060
0.005

6.00
0.50

0,04s
0.005

4.s0
0.50

As at
3l Mlrch 2Ol8

Numberof Amount
5hares

0.050 5.00

0.036
0.0r5

3.63

1.47
0.036 3.63

0.035 3.53

0.036 L63

0.035 3.530

0.036 3.63

As at 3l March 2018

Number % hotding in
of shares the ctass

a) Poputar Vehlctes and Services Ltd
b) PopuLar Mega Motors lndia Pvt Ltd

0.038s
0,0125

76%
24%

0.0238
0.0125

660/0

34%

'10 Share capital

6.50



PopularAuto Oea]ers Prlvate Limlted
Notes to the financlat statement5 (cgnfinued)

(Al,l, amounti ln tNR mll,l.ions)

ll Eorrowinas
llon-current
Secured loans
Term loans from banks
Term toans from financiat institutions

As at
3l March 2Ol9

As at
3l March 2018

2.94
1.57 2.13

4.55 2.13
Current
Secured loons
Cash credit and overdraft facil.ities from banks
Short term loan from financial institution
Current maturities of [on8-term borrowings

Unsecured loons
lntercorporate toans

77.30
38.t5
2.56

51.25
38.91

2,31

30.00
118.01 128.s3

Amount included under 'other financia[s tiabitities' 2.56 2.31
115.45 126.16

Note l: Cash Credit from Kotak Mahindra Bank Ltd is secured by flrst and excLusive charte on a[[ existint and future current
assets/ movable Fixed Assets ofthe company, €quitibte morttaSe of the immovabte properties ofthe prcmoters / flrm in which
promotors are interested hetd as aommon cottateratfor thetroup and personat 8unrantees of atl th€ directorsof the company.
Note 2: Channel Finance from Tata CapitEt Financiat Services Ltd is secured by charte on a[l €xlsting book debts, and corporate
guarantee of hotdinS company and persona t tuara ntees of a [l the diiectorsofthe company.
Note 3 r lnventory Fundint from Axis Eank Ltd is secured by personat tua rantees byattthe Directors

Note 4 ; Ag8retate amount of borowlnts Buaranteed by dtrectors ns. I17.82 (Rs. 98.99)

Note 5: Vehicte toans are secured by hypothecation of the vehicte financed repayabte in instaltrnent ranSint from lZ to 36
months

lZ Otherfinanclatllabittler
Current
Current maturities oftonS-term borrowings 2.56 Z,3j
Dues to retated parties 1.67 0,41
Cratuity Premium Payabte
Dues to creditors for expenses and others

5.62 6.12
13 Provlslons

Non-current
Compensated absences
Provision for Gratuity

0.61

l.t6
0.51

1.48
711 1.99

Current
Compensated absences 0.16 0.14

0.r6 0.14

'1.80

1.27
1.09

0.79
3.07 1.88

'15 Trade payabtes
Dues to micro and 5matt enterprises
Dues to others 113.15 81.91

113.rs 81.91

Disctosures as required under the Micro, Smatt and Medium Enterprises Devetopment Act, 2006 ("the Act') based on the
information availablewlth the Company areSiven betow:
The principatamount remaining unpaid toany 5upptier as at the end of the year

Th€ interestdue on the principaI remainint outstandinS as attheend oftheyear

The amount of interest paid under the Act, alont with the amounts of the payment
made beyond th€ appointed day durinS theyear
The amount of interest due and payabLe for the period of detay in maklng payment
(which have been paid but beyond the appointed day durint the year) but without
addinS the interest specified under the Act
The amount of Interest accrued and remainint unpaid at the end of the year

The amount of further interest remainint due and payabte even in the succeedint

years, untit such date when the interest dues as above are actuatty paid to the smatt

enterprise, for the purpose of disattowance as a deductibte expenditure under theAct

00

tlt

14 Other liabiutles
Current
Advance from customeas
Statutory dues payabtes



Popu[ar Auto Dealers Private Limited
Notes to the financial. statements (continued)

(Al[ amounts in INR mill,ions)
Year ended

3l March 2019
Year ended

l'l March 2018

16 Revenue from operations
5a[es spares and accessories
lncome from schemes and incentives

17 Other income
lnterest on Fixed deposits with banks
lnterest on Rent deposits
Gain on sate of property, ptant and equipment (net)
Other Non 0peratint lnrome

'18 Purchases of stock-in-trade
Spares and accessories

Zl Finance cost
lnterest on bank borrowings
lnterest on lnter Corporate Loan

Corporate Guarantee Commission
lnterest on Shortfa[[ in payment of advance tax
other borrowing costs

22 Oepreciation and amortisation expense
Depreciation on property, ptant and equipment

23 Other expenses
Rent
0iscount others
Transportation chartes
Power, water and fuel
lnsurance
Repairs and maintenance

Bu il.ding
Computer
Vehic[e
0thers

Communication
Advertisint and sa[es promotion

Rates and taxes
LegaI and professionaI
TraveIting and conveyance
Housekeeping and security
Donation and charity
0ffice expenses
Altowances for expected credit toss, net
Bank char8es
MisceItaneous expenses

0.70
o.32
o.26
0.36

0.55

0.34
o.25

0.6 8

1,021.9 0

64.72
831.10

s6.33
1,086.62 887.43

1.64

945.56

1.AZ

163.1-l

945.56 763.71

108.98
124.15

10 5.3 2

10 8.9 B

Os.77) (3.66)

43.0 0

4.11

2.66

33.19
4.14
2.0c

49.77

7.11

39.97

8.27
8.37

0.29 o.29
0.20
1.0 62.t-l

19.04

3,BB 2.91

8.6 6

3.8I 91)

18.25

12.06
7.93
0.8',I

0.93

15.00

9.04
6.63
0.73

0.9 5

0.4'r

0.67
1.42
0.36
1.17

2.61

0.21
0.69
1.45

0.28
1.21

0.9 5

0.3s
0.81

3.0 6

0.67

0.01

2.21

3.09
0.93
0.10

0.81

0.29
'1.97

0.68

0.02
2.22
2.98
0,65
0.10

57.9',t 46.95

9P

$ f,

19 Change in inventories of stock-in-trade
Opening stock
Ctosing stock

Z0 Employee benefits expense
Sataries and attowances
Contribution to provident and other funds
Staff welfare expense



Popular Auto Dealers Prlvate Llmlted
Notes to the flnanclal statements (contlnued)

(Atl amounts in INR mittions)

As at
3l March 2019

As at
31 March 2018

24 lncome taxes

lncome tax assets/(tlablUty)
lncome tax assets
Current income tax tiabitities
Net income tax assets/(liabitity) at the end

Oeferred tax assets/(Uabltlties)
Deferred lncome tax assets

Trade receivabtes
Property, p[ant and equipment and computer software
Pre[iminary Expenses
Provision for Gratuity

Total deferred lncome tax assets
0eferred income tax assets after set off (Refer Note beLow)

lncome tax expense / ( benefits )
Current tax
MAT credit
Deferred tax

'r.03

1.06

As at
31 March 2019

As at 31 March
2018

8.9 6

(0.86)

11.15

8.10

(0.e!) _
10.21

2.sz
(0.16)

2.52 0.16

't.72

0.9',I

0.003
o.3z
z.9s 2.09
2.95 2.09

Deferred tax assets and deferred tax [iabil.ities have been offset wherever the management has a legatly enforceab[e
right to set off current tax assets atainst current tax liabiLities and where the deferred tax assets and deferr€d tax
liabilities re[ate to income taxes levi€d by the same taxation authority.
ln assessing the reatizabitity of deferred tax assets, the manaBement considers the extent to which, it is probable that
the deferred tax asset wi[[ be rea[ized. The uttimate reatization of deferred tax assets is dependent upon the teneration
of future taxabte profits during the periods in which those temporary differences and tax toss carry-forwards become
deductib[e.
Deferred tax asset in respect of unused tax have notbeen recotnized on account of historica[ losses and unfavourabte
cashfl.ow for a protonged pLriod by the Company.

0

+s



Popular Auto Dealers prlvate Llmlted
Notes to the flnanclal statements (contlnued)

(AlL amounts ln tNR mtttions)

25 Conti liabll.ities and commltments

0

o/
.+'0

Particulars
As at

31 March ZO19

As at
31 March 2018

tlabll.itiesConti
Ctaims against the Company not acknowLedted as debts

Ctaims by Principal. Parties
'1.18 1.18

Bank Guarantees
93.50 93.50

CapitaI contribution committed by the company
1.35

Total
102.03 94.68



PopuLrAuto DG.[€B Prlvrt. Llmltcd
Notei to the fi nancla[ 5tatementr (con nued)

(Att amounts in INR mitl.ions)

26 Eamlnts/(loss) per rhare (Amount in tNR)

A. Baslc lamlngs/(lois) per ihar.
The catcutation of profit/toss attributabte to equity share hotders and weighted average number of equity shares outstandint
forthe purpose ofbaslc earnings per share catculations are as foltows:

Net attributabtc to 5hare holders

B. Dituted eamlngi/(lo5s) per share
The calculation of profit,/toss attributable to equity share holders and weiShted averate number ofequity shares outstanding,
after adjustment for the effects ofatt ditutive potential equity shares is as fotlows:

Net attributabte to ihare holdeE dlluted[oss

Particulars As at
31 March 2019

As at
31 March 2018

share hotders '1,97,46,582 2,04,91,148
convertibt€ reference share

shar€ hotders 1,97,46,582 2.04.91.748

ave numberofe share5
WeiEhted average number of equity shares of INR'100 each for the vear (basic) 36,411 36.330
Weighted average number of equity shares of INR 100 each for the year (dituted) 36,411 36,330
Earnings / (toss) per share, ditut€d 542 564

27 Auditors' remuneration inc[uded under Land rofessionaI ch net of service

za leasas

IO

s
e

0

Particu[ars As at
31 March 2019

As at
3l Merch 2018

Profit for the vea r, attllbuta bl.e to the equiW share hotders 1,97,46,5A2 2,04,97,148
ll) weiahted ave rage number ofequlty shares (baslc)
Opening batance 36,330 36,t10
Effect offresh issue ofshares for consideration other than cash 8l
WeiBhted average number of equity shares of INR 100 each for the year 36,4ll 36,330
Earnings / (toss) per share, basic 542 564

-

As at
31 March 2019

As at
31 March 2018

audit 0.'r 6 0.14
Fax audit 0.03 0.03
ln oth c

her matters 0.30 0.02
0.49 0.19

Particul,ars 31 March
2019

3l March
20r8

Rent Expenses for the year 18.25 r5.00
Payabte in less than one year 'r7.43 12.29
Payable between one to five years 54.91 31.09
Payabte after more than five years 3.'t 0 6.12

Net profit for the year, attributable to the eauitv
lnterest expense of compu[soritv
Net Proflt for the year, attributable to the eOuitv

Particulars
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Poputrr Auto D€alers Prlvate Llmlted
Notes to the flnanclal st.tements (contlnued)

(At[ amounts in INR mil.tions)

29 €mploy€e beneflts
A Defined contrlbution plan

The company makes contributions, determined specified percentage of emptoyees salaries,in respect of quatifying employees
towards provident fund and other funds which are defined contribution ptans.The company has no obtigation other than to make
specified contributions,The contributions are charged to the statement of profit and loss as they accrue.

Defined Beneflt Plan
The company operates certain post-employment defined benefit ptan which is provided for based on actuariaI va[uation carried
out by an independent actuary using the projected unit credit method.The company accrues gratuity as per the provisions of the
Payment of Gratuity Act,1972('Gratuity Act')

Based on an actuariaI va[uation obtained in this respect,fottowing tabte sets out the status of the benefit ptan and the amounts
reco8nised in the company's standatone financiat statements as at batance sheet date.

Reconcilidtign the ben lon

C Reconclllation of net deflned benefit (assets)/tiabil,ity

i)Reconciliotion oJ present values of defined benefit obligotion
The fottowing tabte shows a reconcitiation from the opening batances to the closing batances for net defined benefit
(asset),/LiabiLity and its components

Reconciliotion resent volue lon ossets

Partiaul.ars As at
3l March 2019

As at
3l March 2018

Defined Benefit Pl.an

Ptan Assets
Net Defl ned beneflt tiablUty/(Asset)
Liabil.ity for compensated absences
Total employee beneflt trlblUty
Non-current defined benefit Liabil.ity
Current defined benefit tiabitity
0ther current assets(Batance with Life lnsurance Corporation -Gratuity Fund (Net))

5.01

3.84
1.17

o.77
r.94
1.78

0.16

Year ended
31 March 2019

Year ended
31 March 2018

Defined ben€{it oblitatlon as atthe bednnint ofthe y€.r
Current service cost
Past service cost
lnterest cost
Benefits paid

Re-measurements
Actuariat 6ain/(toss) recognised in other comprehensive income
-changes in financiaI assumptions
-changes in Demographic assumptions
-changes in experience overthe past period

0.81

4.O7

0.29
(0.21)

0.14

(0.09)
Defined benefit obtigation as at the end ofthe year 5.0r

Year end€d
3l Mar(h 2019

Year ended
3l March 2018

P[an assets at the beglnnint ofthe year
Contributions paid into the ptan
Benefits paid

lnterest income
Re-meosurements
- changes in demographic assumptions
- return on ptan asset
Balance at the end ofthe year

3.84
(0.21)

0.20

0.01

3.84
1.17Net defined benefit liabil.itv

Particu[ars

Particulars
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Popular Auto Oealers prlvate Llmlted
Notes to the fin.nclal, statements (contlnued)

(Al.l. amounts in INR mittions)
Emptoyee benefits (Gontinued)

D Expenses recoEnlsed ln the standal,one statement of proflt and loss
Ex nse5 r€ lsed in the stan stateme of roflt and

Remeasurements Ised in other co rehensive income

E Pl,an Asset
P[an asset com rises ofthe fotlowin

The Company makes annual contribution to the Life
Company was not informed by LIC of the investmen
investments,

F

Reasonabty possible changes at the reporting da
woutd have affected the defined benefit ob[iBation

lnsurance Corporation of lndia ('LlC') of an amount advised by LlC. The
ts made by them or the break up of the plan assets into various type of

te to one of the actuariaI assumptions, hol.dinB other assumptions constant,
by the amounts shown below:

Defined B€nefit Oblltatlon
(i) Actuariat Assumptlons

The fotlowing are the principat actuariaI assumptions at the reporting date (expressed as weighted average):

Particu[ars Yearended
3l March 2019

Year ended
3l March 2018

Discount rate
5d[ary Browth rate
Attrition rate

Wei ted ave duration of defined benefit obti aiton

7.00%
10.00%
16% p.a

withdrawaI rate
at alt ages

5.2 years

o.oovo
0.00%
0.00vo

0
The weighted average assumptions used to determine net periodic benefit cost as set out bel.ow;
Assumptions regarding future mortatity experience are set in accordance with the standard tabLe - IALM 2Ol2-14 (Uttimate). The
Company assesses these assumptions with its proiected lont-term pl.ans of growth and prevatent industry standards. The
discount rate is based on prevaiting market yieLds of Bovernment securities .

6ratuity is appticable onty to emptoyees drawing a satary in lndian rupees and there are no other foreign defined benefit Bratuity
ptans.

(ii) Sensitivity anatysl5

G

AlthouBh the analysis does not take account of the fuLl. distribution of the cash ftows expected under the plan, it does provide an
approximation of the sensitivity of the assumption shown.

Hitherto, the annuat contribution paid by the company towards LIC troup gratuity premia was treated as expenditure in the profit
and loss account and the same was considered as a defined contribution benefit. From the current year, the company has made
provision for gratuity based on actuariat valuation taken at the end of the year after considering the funding towards group
Sratuity premia ti[t 3'1.03.2018. The contribution to group tratuity premia wil.l. be set off against the provision as and when paid. No
payment towards group tratuity premia was made during the year,

Ya*-"

Year ended
31 March 2Ol9

Year ended
3l March ZOlS

Current service cost
Past service cost
Net interest on net defined Liabil.ity
Emptoyer Contribution
Net cost

0.8r
1.69

0.08
(1.47)

r.t1

Year ended
3l March 2019

Year ended
3I March 2018

Actuarial. (tain)/ Loss on defined benefit obLigation
Return on ptan asset exc[udinE interest income
Net cost

0.0s

0.0s

Particu[ars Year ended
31 March 2019

Life lnsurance Cor ration of lndiaFunds mana ed 3.84

As at 3l March 2019
lncrease Decrease

As at 31 March 2018
lncrease Decreas€

(2.s3)
Future sala rowth 0.5olo movement
Discount rate (0,5Yo movement) 2.61

2.48

,aotr

6 ,y

ParticuLars

Particulars

Year ended
31 March 2018

Particulars



Popular Auto Deaaars Prlvate Llmlted
Notes to th€ flnanclal stet€mants (contlnued)

(Att amounts in INR fiittions)
30 Retated p.rties

l. Nomes of reldted porties ond description of relotionship:
(a) Entity havint significant inftuence over the company

_ PopuLarVehicles and Se icesLimited
(b) Subsidiaries and step down subsidiaries

(uttukaran Pre owned Cars Private Limited
(c) Associates

Poputar Mega Motors lndia Private Limited
Vision Motors Private Limited
PopularAuto Works Private Limited
Kuttukaran Tradina Ventures
K€racon Equipments Private Limited

- Key management personnetand their retatjves (KMP)
Mr. Naveen Philip, Director
Mr. lohn K PauL. Director
Mr. Francis K Paut, Director

ll. Related party tronsoctions:
he Com has entered into the fo nsactions with related rti

Sale offixed

irs and maintena

Purchase of f ixed assets

lnterco [oan Received

lnter€o toan d

30.00

rantee Commlsslon

Co Loan Pa

Remuneration

lll- ReLated

nces to subsid

lnte loan

As per our report ofeven date attached and on behaLfofthe Board ofD rectors of
putar ters Private Limited

For R.G.N. PRICE & CO.
Che.tcred Araouilanti

u50t0l

--a\1leg * w, t,tu lohn K
PM, VEERAMANI
Pa.tner

Particutars Yerrended
Sl March 2orq

Yearended
31 March 201a

Revenuefrom rations
Poputar Vehicles and Services Limited
Popular l{eta Motors (lndia) Private Limited
Vision Nlotors Private Limited
Keraron E ments Pri

138.13

0.41

21.99

11.13

75.18
1.11

't7.31

rVehictes and Services Limited 0.51

ndia Private Limited

Popular Vehictes and Services Limited
Popular Mega Motors (lndia) Private Limited
Vision Motors Private Limited .01

0.01

0.40
0.03
0.67

Poputar Vehictes and Services Limited
Poputar pleta Motors (lndia) Private Limited
Vision Nlotors Private Limited

imited

3.48
o.26
(0.1s)

2.10
o.24
0.09

Poputar Vehictes and Services Limited
Poputar MeEa Motors (lndia) Private Limited
Vision Motors Private Lim

0.78
o.o2

r.00

o.o2

Poputar Mega Ploto6 (lndia) Private Limited 1.28 1.70

lar VehicLes and Services Lim

ic[es and Service! Limited
Bank transfer5

Settted byconversion into Equity Shares (Refer note No.34) 38.92

hirLes and Services LimitedPo utar 0.83

les and Services Limited 8.38

Mr, Naveen Ph 2.55 2

Trade
PoputBr Vehictes and Services Limited
Kutturkaran Tradint Ventures

nts Private 3.

4.41
0.09

90.00
0.09

bte
Veh ctes and Services LimltPd 1.42 0.41

kuttukaran Pre 0wned cars Pvt 0.1 0.1

karan Pre owned cars Pvt LtdK 0.1 0.1

[ar Vehicles ted 30.00

M. o. 23933, fR. o.0027t5S
D1Nr00018827

0059c018670

0irector
DIN:00016513

31 Previous yearfiSures have been retrouped/ reclassified wherever hecessaryto conform to currentyear presentation.

lsreekumar1
Highlight



Popular Auto Deal.ers Prlvate Limited
Notes to the flnanciaI statements (continued)

(Atl amounts ln INR milllons)

32 lnterest on lnter-corporate loan
The Company had availed interest free loan of Rs. 30 miltion from its ho[dinE company in eartier years. Based
on the decision of the Board of Directors meeting hetd on 05.09.2018 the Company has repaid the loan from
hotding company aton8 with interest @ 8.50% per annum from the date of receipt of loan in FY 2015-16 titt the
date of repayment in February,2019. The interest debited to the Statement of Profit and Loss amounts under
Finance cost towards this toan amounts to Rs. 7.96 mittion out of which interest re[atint to the period prior to
'lst Aprit 20'18 is Rs, 5,74 mi[[ion. Since the decision to repay the [oan alont with inter€st was taken by the
Board of Directors onty during the current year, the Liabil.ity has crystat[ised onty in the current year and
hence, the interest for the period prior to 1st April. 20'18 is not considered as a prior period item.

33 Manag€rlaI Remuneration
Consequent to the hotding company, Popu[ar Vehicl€s and Services Limited, beint converted into a pubLic

company from Juty 2018, the Company beint its subsidiary is treated as a deemed pubtic company.
According[y, the Company is required to compute the remuneration payable to directors under Section '197 of
the Act. The remuneration paid by the Company during the period amounting to Rs,2.55 Mil.l.ion based on the
decision of the Board of Directors was ratified by the shareholders in the extra ordinary generat hetd on
25.03.2019.

34 Conversion ofloan into EquityShares
As per the extra ordinary general meetint of shareholders of the Company dated 04.01.2019, sanction was
accorded for availing loan from the hol.ding Company, Poputar Vehictes and Services Limited @ 8.50% per
annum with a clause for optionally converting the loan inctudin8 interest due into Equity Shares. ouring the
year, the Company received loan from its holdint company amounting to Rs. 38.50 mittion. The option for
conversion into Equity Shares was avaited by the hotding Company on 30.03.2019 and consequentty, the [oan
received amounting to Rs. 38.50 mittion atong with interest due titl.30.03.2019 amounting to Rs.0.42 mittion
was converted into 14,704 Equity Shares of Rs. 100 each at a premium of Rs. 2,547 per share. The said shares
were at[oted on 30.03.2019 as per vatuation report obtained on 30.03.2019.The fair value of these shares as
on 31,12.2018 was Rs,2,547 and hence the shares were a[toted at Rs, 2,547 per share.

for and on behal,f of the Board of Directors of
Popular Auto Dealers Private Limited
CIN : U5010'1K12005PTC018670

tor R.G.N. PRICE & CO'
ChaIle,ed AGaount'nti

dlleu,.tttolq

tni'Lll'rrr,., ri. No' oo2?sss

g>/t
.lohn K Paut
Director
DlNr 000165]3

d,,,
Ph

Director
DIN: 00018827

As per our report of even date attached

PM. VEERAMAI{I



POPUIARAUTO DEAl"ENS PRIVTE IIMITEO

AI{I{EXURE-41

DEPRECIAIIOIII STATEMEI{T FOR hICOME TAX PUnPOSES FOR THE YEAR EiIDEO 31rt tirarch 2019

PARTICULARS
wDv As ot{
01,o4.2o14

A0otTtoNs oELErlOflS TOTAL RATE DEPR€CIATION
wov As oN
31.03.2019

Illor.th.n180
days

Lesrth.n
lSOdeys

BuitdinF 7,12,172 1,12,172 l0% 11,2tl 6,41,495

1,62,383 r,62,183 r5% 2q,151 t,l8 026

Office EquiDments 3,6r.0t9 2,3r,683 1.621 6,00,349 15% 89,q80 5,10,869

tomDUtPr & A..€ssories 7,r6,33s 2,95,064 4,86,850 14,98,249 qo% 5,01,930 9,96,319

Motor Cvcte & MotorCar 79,25,869 14,3q,31q 2 74,932 90,$,3r1 r5% ]],62,197 77,',19,11q

Furniture & FittinEs 1,24,53,169 5,27 953 42,99,119 r,72,80,301 10% r5,r3,071 1,57,67,230

Totat 2.23.31.567 24.49,O74 47.93.6s5 2,78,932 2,93,3S,355 35,62,312 2.57.73.053

II L__
I

=L

t-----T----t
t -f- tl

tl



POPULAR AUTO DEALERS PRIWE LIMITEO
COMPUTATION OF DEFERRED TAX FOR THE YEAR ENDEO 31st MARCH 2Ol9

DEPRECIATION

Net DTA as on 31.03.2019

Provision for the year
Less: lncome tax relating to items that wi[[ not be rectassifie(

Of A e 27.82Vo

r,06,32,878 29,s8,067

29,58,067

29,58,067

20,81,892

8,70,175
12,596

WDV as per Companies Act 2,25,13,413

WDV as per lT Rul.es 2,51,13,O53 32,59,640 9,06,832

Provision for doubtfuI debts 61,99,701 17,24,151

35D Disaltowance 12,000 3,338

Provision for Gratuity 1',I,61,537 3,23,'r40

Opening DTA as on 01.04.2018


